
Kontakt

Telefon

E-mail
pkonupka@msp.justice.cz

Mgr. Petr Konůpka

Pracovní zkušenosti

od 01/2023 – vládní zmocněnec
od 06/2015 – vedoucí Oddělení řízení před Soudem
od 01/2013 – zástupce vládního zmocněnce

zastupování v desítkách řízení před Evropským soudem pro
lidská práva, Evropským výborem pro sociální práva a výbory
OSN

hlavní autor a vedoucí projektů k posílení výkonu rozsudků ESLP
a implementaci Úmluvy: Zpravodaj KVZ, databáze eslp.justice.cz
a Kolegium expertů k výkonu rozsudků ESLP

člen řady expertních výborů Rady Evropy v oblasti základních
práv a svobod (DH-PR, CDDH-GDR, CJ-DAM, CDDH-MIG)

koncepce obsahu a vedení projektu Zvyšování povědomí o
mezinárodních závazcích ČR v oblasti lidských práv
financovaného z Norských fondů (2020-2023) – portál
mezisoudy.cz

Ministerstvo spravedlnosti, kancelář vládního zmocněnce
pro zastupování České republiky před ESLP

10/2006 – dosud
+420 737 247 302 

26. srpna 1978
Datum narození 

04/2016 – 10/2019 

Člen Komise pro veřejné právo IV – evropské právo
Legislativní rady vlády

posuzování souladu návrhů právních předpisů s Evropskou
úmluvou o lidských právech a judikaturou ESLP

01/2015 – 04/2021 

Člen Výboru proti mučení Rady vlády pro lidská práva

příprava návrhů opatření k posílení ochrany před špatným
zacházením

04/2014 – 10/2020 

Člen rozkladové komise ministra spravedlnosti

příprava rozhodnutí ministra spravedlnosti ve druhoinstančním
správním řízení 

mailto:pkonupka@msp.justice.cz
mailto:pkonupka@msp.justice.cz


Jazyky

Další dovednosti

Francouzština

Angličtina
C1; certifikát CAE

MS Office (Word, Excel,
PowerPoint, Outlook)

ASPI, Beck-online, Codexis

Lotus Notes

C1; certifikát DALF

06/2006 – 09/2006

Asistent senátu Mezinárodního trestního soudu pro
Rwandu, OSN

analýza a příprava podkladů a rešerší pro rozhodnutí
senátu soudu (případy Karemera, Nzirorera a Ngirumpatse
a Rwamakuba)

05/2004 – 09/2005

Ministerstvo dopravy, odbor silniční a veřejné dopravy

rozhodování ve správním řízení
jednání v orgánech Evropské unie

Další profesní aktivity

Právnická fakulta Univerzity Karlovy

externí vyučující na katedře teorie práva a právních učení

koncepce, vedení a výuka v povinně volitelném předmětu
Působení základních práv a svobod v právním řádu

výuka ve volitelném předmětu Teorie a praxe lidských práv 

Rada Evropy, HELP

certifikovaný lektor v oboru práva Evropské úmluvy o lidských
právech

Wolters Kluwer

koncepce obsahu, komentáře, anotace a monitoring judikatury
ESLP pro časopis Soudní judikatura – Přehled rozsudků ESLP

vedoucí autorského kolektivu Komentáře k Evropské úmluvě o
lidských právech (plánované dokončení 2024)

Justiční akademie

lektorská činnost v oboru práva Evropské úmluvy o lidských
právech

Od 2016 – dosud 

Od 2014 – dosud 

Od 2011 – dosud 

Od 2007 – dosud 

mailto:pkonupka@msp.justice.cz


Vzdělání

obor: Droits de l´homme et droit humanitaire (Mezinárodní právo
lidských práv a mezinárodní humanitární právo)

stipendium „Eiffel – Bourse d´excellence“ (udělené Ministerstvem
zahraničních věcí Francie)

Master en droit – Université Panthéon-Assas – Paris 2, Francie
2005 – 2006

1997 – 2004 

Magisterské studium (Mgr.) – Právnická fakulta Univerzity Karlovy

obor: právo

2002 – 2003

Certificat des Études Juridiques Françaises – Université Nancy 2, Francie

stipendium programu Erasmus/Socrates

Publikační činnost (výběr)

Komentář k Evropské úmluvě o lidských právech, Wolters Kluwer
vedoucí autorského kolektivu

Evropská úmluva o lidských právech: praktický průvodce, PF UK, Praha
vedoucí autorského kolektivu a editor

První posudek vydaný podle Protokolu č. 16 k Úmluvě (právní uznání náhradního
mateřství ze zahraničí) – komentář; Přehled rozsudků ESLP, č. 4/2019; Wolters
Kluwer

Zajištění rodin s dětmi za účelem vyhoštění (komentář k rozsudku ESLP ve věci R. K.
a ostatní proti Franci); Přehled rozsudků ESLP, č. 1/2017; Wolters Kluwer

Trestní postih špatného zacházení z hlediska Evropské úmluvy o lidských právech
(spoluautor V. Kundrák); v Preventivní mechanismus dle Opčního protokolu k
Úmluvě proti mučení, Pavel Šturma a Milan Lipovský (eds.), Studie z lidských práv č.
11, PF UK, Praha

Trestněprávní ochrana před špatným zacházením (komentář k rozsudku ESLP ve věci
Abdu proti Bulharsku); Přehled rozsudků ESLP, č. 4/2014; Wolters Kluwer

Svoboda projevu a postihování tzv. hate speech (komentář rozsudku ESLP ve věci
Vejdeland a ostatní proti Švédsku); spoluautor s J. Wintrem; Jurisprudence, č.
5/2012; Wolters Kluwer

2024 (plán vydání)

2022

2019

2017

2016

2014

2012


